РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ   РАЙОН

ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.12.2019
               п.Приреченск                                  № 35-125р

О внесении изменений в решение от 13.09.2017 № 17-59р «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Приреченский сельсовет, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории муниципального образования Приреченский сельсовет, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 89-ФЗ от 24.06.1998г. «Об отходах производства и потребления», Постановление Правительства РФ от 15.04.2011г. № 272 «Об утверждении правил перевозок грузов автомобильным транспортом», ст. 51 Федерального закона от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, руководствуясь Уставом муниципального образования Приреченского сельсовета, Приреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Приреченский сельсовет, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, следующие изменения:

1.1.  В разделе 2 «Основные понятия» понятие «Благоустройство территории» читать в следующей редакции:
«Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.».

1.2.  В разделе 2 «Основные понятия» понятие «Мусор» исключить
1.3.  В разделе 2 «Основные понятия» понятие «Отходы производства и потребления» читать в следующей редакции:
«Отходы производства и потребления (далее отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению.».
1.4.  В разделе 2 «Основные понятия» понятие «Элементы благоустройства» читать в следующей редакции:
«Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.».
1.5.  В разделе 3 «Уборка территории» пункт 3.8.26. читать в следующей редакции:
«3.8.26. Перевозка груза осуществляется на основании договора перевозки груза, который может заключаться посредством принятия перевозчиком к исполнению заказа, а при наличии договора об организации перевозки груза - заявки грузоотправителя.».
1.6.  В разделе 4 «Сбор жидких бытовых отходов (ЖБО) в не канализованном жилищном фонде и частных домовладениях» пункт 4.8. читать в следующей редакции:
«4.8. Запрещается сброс отходов производства и потребления, в том числе радиоактивных отходов, в поверхностные и подземные водные объекты, на водосборные площади, в недра и на почву.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приреченские Вести» и на официальном сайте администрации Приреченского сельсовета http://prirechensk.gbu.su.
Председатель сельского

Совета депутатов                                                                    А.В. Барахтина

Глава сельсовета                                                                     А.В. Костяев